
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 (девятый созыв) 

 
РЕШЕНИЕ  

26.09.2024                                                                                                      № 30/75 
г. Белогорск 

 
О внесении изменений в решение Белогорского городского Совета 

народных депутатов от 30.08.2010 № 28/111 «Об утверждении структуры 
Администрации города Белогорск» (с учетом внесенных изменений 

решениями Белогорского городского Совета народных депутатов от 29.10.2010 
№ 30/133, от 31.10.2011 № 46/314, от 25.12.2012 № 68/151, от 26.06.2014 № 

14/133, от 22.10.2015 № 33/102, от 01.12.2016 № 51/136, от 31.05.2018 №13/38, 
от 20.09.2018 № 16/60, от 31.01.2019 № 24/02, от 01.02.2021 № 56/02, 30.03.2023 

№ 08/26, 29.06.2023 № 12/56, 26.10.2023 №15/79) 
  

Рассмотрев обращение Администрации города Белогорск о внесении 
изменений в решение Белогорского городского Совета народных депутатов от 
30.08.2010 № 28/111 «Об утверждении структуры Администрации города 
Белогорск», Белогорский городской Совет народных депутатов 
 
РЕШИЛ: 
1. Приложение к решению Белогорского городского Совета народных 

депутатов от 30.08.2010 № 28/111 «Об утверждении структуры 
Администрации города Белогорск» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2024. 
3. Разместить настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 
 
 

 
Председатель Белогорского городского  
Совета народных депутатов                       В.В. Гратий 
 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 
 
 
30 сентября 2024 года 
 

consultantplus://offline/ref=87FE73D681E1260A7551D9FFDC147ACEC42AE47A0EC922316D94A8FE8D899698C8938245651DA1D1866CBFD147BDE6F019595C4D1D199F506FAB2338a5S2F
consultantplus://offline/ref=87FE73D681E1260A7551D9FFDC147ACEC42AE47A0EC929376D97A8FE8D899698C8938245651DA1D1866CBFD144BDE6F019595C4D1D199F506FAB2338a5S2F
consultantplus://offline/ref=87FE73D681E1260A7551D9FFDC147ACEC42AE47A0EC929346C97A8FE8D899698C8938245651DA1D1866CBFD144BDE6F019595C4D1D199F506FAB2338a5S2F


Приложение к решению  
Белогорского городского Совета 
народных депутатов 
26.09. 2024 № 30/75 

 
СТРУКТУРА 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
 
 

1. Глава города. 
2. Заместитель Главы по экономике. 
3. Заместитель Главы по социальной политике. 
4. Заместитель Главы по развитию территорий. 
5. Заместитель Главы по вопросам местного самоуправления. 
6. Заместитель Главы по информационным технологиям. 
7. Заместитель Главы по общественной безопасности.  
8. Заместитель Главы по ЖКХ – начальник МКУ «Управление ЖКХ 

Администрации г. Белогорск». 
9. Отдел учета и отчетности. 
10. Отдел по режиму секретности и мобилизационной работе. 
11. Отдел экономического развития и инвестиций. 
12. Отдел по труду и потребительскому рынку. 
13. Отдел муниципального заказа. 
14. Отдел муниципального контроля. 
15. Административная комиссия. 
16. Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав. 
17. Отдел территориального планирования и градостроительной 

деятельности. 
18. Отдел по земельным отношениям. 
19. Отдел реализации мастер-плана.   
20. Архивный отдел. 
21. Отдел делопроизводства и обращений граждан.   
22. Отдел по кадровой работе и противодействию коррупции. 
23. Организационный отдел. 
24. Управление цифровизации. 
25. Отдел по связям с общественностью и СМИ. 
26. Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление 

Администрации города Белогорск». 
27. Муниципальное казенное учреждение «Комитет имущественных 

отношений Администрации города Белогорск».  
28. Муниципальное казенное учреждение «Комитет по образованию и делам 

молодежи Администрации города Белогорск».  
29. Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры 

Администрации г. Белогорск».  



2 

 

30. Муниципальное казенное учреждение «Управление по физической 
культуре и спорту Администрации города Белогорск».  

31. Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города Белогорск».  

32. Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской обороны, 
чрезвычайных ситуаций и единой дежурно-диспетчерской службы 
города Белогорск».  


	30-75_2
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	30-75 Приложение

